



Łódź, dnia 5 marca 2009 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Ed. VII-0057 - 10/09

Pani

Agnieszka Nowak

Radna Rady Miejskiej

w Łodzi

Szanowna Pani Radna

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 20 lutego 2009 r. w okresie międzysesyjnym, uprzejmie informuję, że:

- 1) Brak jest podstaw do kategorycznych sądów mówiących o „zaniedbaniach w obowiązku nadzoru nad placówką – Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym nr 2”. Konsekwentnie od dnia 24 stycznia 2008 r., kiedy dyrektor MOW nr 2 Pani Mariola Korzeniowska poinformowała Wydział Edukacji o stosowaniu przemocy przez wychowawców wobec wychowanków, Dyrektor Wydziału Edukacji UMŁ, z-ca dyrektora oraz inspektor nadzorujący placówkę stali na stanowisku, że należy dołożyć wszelkich starań aby osoby, w stosunku do których dyrektor placówki sformułowała zarzuty ciężkiego naruszenia obowiązków, odsunąć od pracy wychowawczej. W szczególności Dyrektor Wydziału Edukacji osobiście zobowiązał Panią Mariolę Korzeniowską do podjęcia wszelkich, zgodnych z prawem działań w celu zagwarantowania bezpieczeństwa wychowankom. Zgodnie z art. 12 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zgłoszono fakt podejrzenia popełnienia przestępstwa do Prokuratury Rejonowej Łódź-Bałuty i na podstawie przepisów ustawy Karta Nauczyciela zawieszono dwóch wychowawców (w tym wicedyrektora) w pełnieniu obowiązków służbowych oraz skierowano ich sprawy na drogę postępowania dyscyplinarnego (nauczyciela kontraktowego, w stosunku do którego nie mają zastosowania przepisy Karty Nauczyciela zwolniono z pracy). Warto nadmienić, że w dniu 31 marca 2008 r. dyrektor MOW nr 2 zawiesiła w pełnieniu czynności służbowych kolejnego wychowawcę i złożyła doniesienie do prokuratury - powodem miało być „manipulowanie wychowankami, przekazywanie im informacji dotyczących sytuacji w Ośrodku oraz podejrzenie stosowania przemocy”. Powrót do pracy wychowawców zawieszonych przez Panią Mariolę Korzeniowską nastąpił w wyniku

prawomocnych rozstrzygnięć dwóch instancji komisji dyscyplinarnych, w tym komisji przy Ministrze Edukacji Narodowej, wobec braku informacji z Prokuratury Rejonowej o ewentualnym postawieniu zarzutów. Dyrektor Wydziału zajmował niezmiennie stanowisko, że do prawomocnego orzeczenia komisji dyscyplinarnych przywrócenie do pracy zawieszonych pracowników nie jest możliwe. Odmienne stanowisko zajął Łódzki Kurator Oświaty Pani Wiesława Zewald, która dwukrotnie, w tym w trakcie osobistej wizyty na terenie placówki w dniu 11 kwietnia 2008 r. interweniowała w sprawie natychmiastowego przywrócenia do pracy jednego z zawieszonych wychowawców. Wcześniej, w dniu 31 marca 2008 r. Pani Kurator pisemnie wystąpiła o zawieszenie w obowiązkach dyrektora Pani Marioli Korzeniowskiej, mimo że przepisy prawa oświatowego takiego mechanizmu odsunięcia dyrektora od kierowania placówką nie przewidują. Pragnę jednocześnie poinformować, że działania osób odpowiedzialnych za nadzór w placówce, tj. osoby pełniące obowiązki dyrektora, jak również nadzorujących placówkę z ramienia Wydziału Edukacji, związane z tragicznym wydarzeniem, jakie miało miejsce w dniu 2 stycznia 2009 r. były zgodne z przepisami prawa. W szczególności kierująca placówką (p. Dorota Tarnowska) po uzyskaniu informacji (ok. godz. 23.56) poleciła przewieźć chłopca do kliniki psychiatrycznej, powiadomić policję, która tej samej nocy zabrała sprawców na komisariat, a następnie do Policyjnej Izby Dziecka, powiadomić o zdarzeniu Sędziego Wizytatora oraz rodziców ofiary. Wskazane dyspozycje wykonano. Zgodnie z procedurami o zdarzeniu został poinformowany inspektor Wydziału Edukacji (w sobotę 3 stycznia 2009 ok. godz. 11.00), który przekazał tę informację swojemu przełożonemu – p. dyr. Dorocie Szafran. Po upewnieniu się, że ofiara jest prawidłowo zabezpieczona ustalono, że w poniedziałek 5 stycznia 2009 r. pojęte zostaną określone przepisami dalsze działania. Dyrektor Wydziału został poinformowany o zdarzeniu w poniedziałek 5 stycznia. W tym dniu podjęto działania zmierzające do zapewnienia poszkodowanemu miejsca w innej placówce. Informuję także, że Sędzia Wizytator wystąpiła do Sądu w Piasecznie, właściwego ze względu na miejsce zamieszkania poszkodowanego o zmianę środka wychowawczego z młodzieżowego ośrodka wychowawczego na młodzieżowy ośrodek socjoterapii – niestety bezskutecznie. Wydział Edukacji jest gotowy do skutecznego umieszczenia ofiary w ośrodku socjoterapii. Informuję ponadto, że zgodnie z wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora Wydziału Edukacji konflikt w MOW nr 2, także zagadnienie braku obsady na stanowisku dyrektora placówki był wielokrotnie

przedmiotem rozmów dyrekcji Wydziału z Wiceprezydentem nadzorującym sprawy łódzkiej oświaty.

- 2) Od dnia 2 kwietnia 2008 r., kiedy Pani Mariola Korzeniowska rozpoczęła urlop, obowiązki dyrektora MOW nr 2 pełniły różne osoby. W okresie do końca maja obowiązki pełniła Pani Dorota Tarnowska. Z dniem, w którym decyzja o umorzeniu postępowania dyscyplinarnego stała się prawomocna, do pracy i wykonywania obowiązków służbowych został przywrócony wicedyrektor szkoły, który pełnił obowiązki dyrektora do połowy sierpnia. Z dniem 19 sierpnia 2008 r. zadania kierowania ośrodkiem zostały ponownie powierzone Pani D. Tarnowskiej. Przeprowadzony w dniu 19 września 2008 r. konkurs nie wyłonił kandydata na stanowisko dyrektora. W okresie do 5 stycznia 2009 r. Wydział Edukacji przygotował dwa projekty zarządzeń powierzających obowiązki dyrektora MOW nr 2. W drugiej połowie października Wydział wystąpił do Łódzkiego Kuratora Oświaty z prośbą o opinię dotyczącą powierzenia obowiązków dyrektora Panu Jarosławowi Kaczorowskiemu – negatywna opinia na piśmie wpłynęła 23 grudnia 2008 r. W międzyczasie na polecenie Wiceprezydenta Pana Jarosława Wojcieszka został przygotowany projekt zarządzenia powierzającego obowiązki dyrektora placówki Pani D. Tarnowskiej. Z dniem 9 stycznia br. obowiązki dyrektora placówki, na trzy miesiące, przejęła Pani Ewa Walczak. Odpowiedzialność osób kierujących wcześniej placówką oraz osób realizujących proces wychowawczy podlegała ocenie Prokuratury Rejonowej Łódź-Bałuty.
- 3) Jedyne znane Wydziałowi Edukacji UMŁ informacje o podejrzeniu popełnienia przestępstwa polegającego na stosowaniu przemocy przez wychowawców Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr 2 zostały zgłoszone do Prokuratury Rejonowej Łódź-Bałuty oraz podlegały ocenie w trakcie postępowania prowadzonego przez kolejne instancje komisji dyscyplinarnych dla nauczycieli – informacje otrzymywane z placówki świadczą, że ustalenia wszystkich tych postępowań nie potwierdziły zgłoszonych zarzutów.
- 4) W Prokuraturze Rejonowej Łódź-Bałuty toczyło się postępowanie na podstawie zawiadomienia złożonego blisko rok temu przez ówczesnego dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr 2, Panią Mariolę Korzeniowską, odrębne postępowanie dotyczyło wniosku wychowawców, zaś obecnie toczy się postępowanie podjęte na podstawie zawiadomienia złożonego po tragicznym wydarzeniu w dniu 2 stycznia br.,

obszernie komentowanym w mediach. W odniesieniu do wszystkich wspomnianych wyżej postępowań karnych nie posiadamy informacji na temat przedstawienia komukolwiek zarzutów.

- 5) Sygnalizowana przez Panią Radną sytuacja świadczenia pracy przez wychowawcę zawieszono w czynnościach służbowych nie znajduje potwierdzenia w ustalonym stanie faktycznym za wyjątkiem incydentu wywołanego wydaniem przez Łódzkiego Kuratora Oświaty Panią Wiesławę Zewald „polecenia służbowego” przywrócenia do pracy wychowawcy, w stosunku do którego komisja dyscyplinarna pierwszej instancji umorzyła postępowanie, a dyrektor MOW nr 2 złożył odwołanie do komisji dyscyplinarnej przy Ministrze Edukacji. Wydział Edukacji uznał wówczas, że postępowanie jest w toku i przywrócenie do pracy jest niezasadne. Pracownik wrócił ostatecznie do pracy dopiero po rozstrzygnięciu komisji dyscyplinarnej drugiej instancji.
- 6) Pełniąca od dnia 9 stycznia br. obowiązki dyrektora placówki, Pani Ewa Walczak, została zobowiązana do skutecznego przekierowania wychowanków do innych ośrodków. Nie jest to związane z ewentualną likwidacją Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego nr 2 w Łodzi, ale z planowanym generalnym remontem budynku Ośrodka. Do czasu rozpoczęcia remontu Wydział Edukacji UMŁ będzie monitorował przebieg podejmowanych działań dydaktyczno-wychowawczych, przygotowując jednocześnie dokumentację niezbędną do rozpoczęcia prac budowlanych. Wydział Edukacji UMŁ wystąpił jednocześnie do Łódzkiego Kuratora Oświaty, jako do organu nadzoru pedagogicznego, o udzielenie pomocy w zakresie nadzoru nad właściwym przebiegiem pracy dydaktyczno-wychowawczej w placówce.

WICEPREZYDENT MIASTA



Mirosław WIECZOREK

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacji i Kadr UMŁ